7

ПРОТОКОЛ № 33 от 02.12.2015 г.
заседания Правления Ассоциации
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 11.4 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 12 членов Правления присутствует 8:
1. Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС);
2. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
3. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
4. Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ);
5. Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»);
6. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);
7. Кажаев  Алексей Михайлович (ООО «Репер»);
8. Мотыгин Александр Вениаминович (ООО «Сплав-ЛТД»).

Кворум имеется.
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Иванова А.С. – Председатель Комитета по контролю Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Карандей В.В. – Главный инженер ЗАО «БСК – СПб» (по доверенности).
Соловьева О.В. – Эксперт по строительным и строительно-монтажным работам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 12 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления. Правление правомочно. Предложил избрать секретарем заседания Правления Конькова Н.Н.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 7 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «СРО «СГС»;
2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов Ассоциации «СРО «СГС»;
3. Об участии в окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу.
4. О проведении Общего собрания членов.
5. Об утверждении графика проверок на 2016 год.
6. Рассмотрение обращения Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) на действия ЗАО «БСК-СПб» при строительстве (реконструкции) объекта капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги М-7 «Волга».
7. Рассмотрение обращения Ассоциации «Национальное объединение строителей» о фактах причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в                Ассоциацию «СРО «СГС» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов Ассоциации «СРО «СГС» ООО «Шард», АО «Самара – Волгоэлектромонтаж», ООО «ЭКОСТРОЙ», ООО «Триос – Техно», а также доложил о результатах проверки соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в документах, требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Шард» (ОГРН 1026303505205), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС».
На основании заявления о планируемом осуществлении работ по организации строительства, стоимость работ по одному договору составляет до 3 000 000 000 (Три миллиарда) рублей.
По состоянию на 02.12.2015 г. ООО «Шард»» уплачен взнос в компенсационный фонд в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей.
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (Инвестиционная декларация) (утв. решением Общего собрания 14.08.2014 г., протокол №2, в ред. от 30.03.2015 г.) взнос в компенсационный фонд составляет 2 000 000 (Два миллиона) рублей.
ООО «Шард» необходимо довнести в компенсационный фонд 1 000 000 (Один миллион) рублей.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «СГС» Акционерному обществу «Самара-Волгоэлектромонтаж» (ОГРН 1026301157882), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС».
На основании заявления о планируемом осуществлении работ по организации строительства, стоимость работ по одному договору составляет до 3 000 000 000 (Три миллиарда) рублей.
По состоянию на 02.12.2015 г. АО «Самара-Волгоэлектромонтаж»» уплачен взнос в компенсационный фонд в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей.
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (Инвестиционная декларация) (утв. решением Общего собрания 14.08.2014 г., протокол №2, в ред. от 30.03.2015 г.) взнос в компенсационный фонд составляет 2 000 000 (Два миллиона) рублей.
АО «Самара-Волгоэлектромонтаж» необходимо довнести в компенсационный фонд               1 000 000 (Один миллион) рублей.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКОСТРОЙ» (ОГРН 1076320014210), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Триос - Техно» (ОГРН 1036301007027), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену Ассоциации «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций-членов Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил, что поступило обращение Дисциплинарной комиссии от 02.12.2015 года с рекомендацией приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве следующим организациям:
1.ООО «Инжиниринговая Компания ВТС»;
2. Местная общественная организация инвалидов «Доверие»;
3. ООО «АлВас»;
4. ООО «Строительная компания Монолит»
в связи с неустранением нарушений, указанных в выданных Предупреждениях, до 27.01.2016 года.

РЕШИЛИ:
1)Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства ко всем видам работ до 27.01.2016 года в отношении следующих организаций:

1.ООО «Инжиниринговая Компания ВТС» (Свидетельство 0339.01-2011-6316110804-С-029 №15 от 05 октября 2011 г.);
2. Местная общественная организация инвалидов «Доверие» (Свидетельство 0289.02-2010-6319724263-С-029 №10 от 10 апреля 2013 г.);
3. ООО «АлВас» (Свидетельство 0329.01-2011-6318191245-С-029 от 16 ноября 2011 г.;
4. ООО «Строительная компания Монолит» (Свидетельство 0092.04-2009-6330020493-С-029 №18 от 16 ноября 2011 г.).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об участии в окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу».

СЛУШАЛИ:  Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в              Ассоциацию «СРО «СГС» поступило извещение от Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу», о созыве окружной конференции 09 декабря 2015 года в г. Москве и о необходимости делегировать представителей от Ассоциации «СРО «СГС» на данную конференцию.

РЕШИЛИ: Делегировать Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС» Любовь Савельевну Аристову с правом решающего голоса на окружную Конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 09 декабря 2015 года в г.Москве.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О проведении Общего собрания членов».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о необходимости проведения Общего собрания членов Ассоциации «СРО «СГС» для решения ряда вопросов и предложил:

1)Провести Общее собрания членов Ассоциации «СРО «СГС» на 22.12.2015 г.
2) Утвердить смету затрат на проведение Общего собрания (Приложение 1).

 Также предложил вынести на повестку дня Общего собрания следующие вопросы:
1. Отчет о работе Ассоциации «СРО «СГС» за 2015 год.
2. Утверждение сметы доходов и расходов на 2016 год.
3. Утверждение фирмы для проведения аудиторской проверки за 2015 год.
4. Об образовании третейского суда при Ассоциации «СРО «СГС».
5. Об утверждении Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС».
6. Об утверждении Положения об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации «СРО «СГС».
7. О внесении изменений в Положение о раскрытии информации Ассоциации «СРО «СГС».
8. Об исключении из состава членов Ассоциации «СРО «СГС» организаций, не соответствующих требованиям действующего законодательства.
9.Прочее.

РЕШИЛИ:

1)Назначить Общее собрания членов Ассоциации «СРО «СГС» на 22.12.2015 г.;
2) Утвердить смету затрат на проведение Общего собрания (Приложение 1).

Вынести на повестку дня следующие вопросы:
1. Отчет о работе Ассоциации «СРО «СГС» за 2015 год.
2. Утверждение сметы доходов и расходов на 2016 год.
3. Утверждение фирмы для проведения аудиторской проверки за 2015 год.
4. Об образовании третейского суда при Ассоциации «СРО «СГС».
5. Об утверждении Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС».
6. Об утверждении Положения об обеспечении имущественной ответственности членов Ассоциации «СРО «СГС».
7. О внесении изменений в Положение о раскрытии информации Ассоциации «СРО «СГС».
8. Об исключении из состава членов Ассоциации «СРО «СГС» организаций, не соответствующих требованиям действующего законодательства.
9.Прочее.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении графика проверок на 2016 год».
	СЛУШАЛИ: Председателя Комитета по контролю Ассоциации «СРО «СГС» Иванову А.С., которая предложила утвердить график проверок организаций – членов Ассоциации «СРО «СГС» на 2016 год.

	РЕШИЛИ: Утвердить график проверок на 2016 год, информацию разместить на официальном сайте Ассоциации «СРО «СГС» в течение 5 (пяти) рабочих дней.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение обращения Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) на действия ЗАО «БСК-СПб» при строительстве (реконструкции) объекта капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги М-7 «Волга».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., который доложил, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило обращение от Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), в котором сообщается, что в ходе внеплановой выездной проверки объекта капитального строительства «Реконструкция автомобильной дороги М-7 «Волга» Москва – Владимир – Нижний Новгород – Казань – Уфа на участке км 878 – 888, Республика Татарстан» были выявлены нарушения Градостроительного законодательства, допущенные членом Ассоциации «СРО «СГС» ЗАО «БСК – СПб». Просят рассмотреть данное обращение (вхд. №01-12/1/230 от 27.11.2015 г.) и применить к ЗАО «БСК - СПб» меры дисциплинарного воздействия. О принятых мерах проинформировать Приволжское управление Ростехнадзора.

СЛУШАЛИ: Главного инженера ЗАО «БСК – СПб» Карандея В.В., который пояснил, что ЗАО «БСК – СПб» выполняет работы по объекту «Реконструкция автомобильной дороги М-7 «Волга» на основании государственного контракта № Т-10-14 от 15.01.2014 и доведенных лимитов финансирования от заказчика. В связи с отсутствием лимитов финансирования по данному объекту на 2015 год все работы прекращены и объект «заморожен». ЗАО «БСК-СПб» осуществляет работы по поддержанию данной автомобильной дороги в нормативном состоянии, обеспечивая безопасность дорожного движения. При утверждении лимитов финансирования на 2016 год, в соответствии с государственным контрактом, работы по реконструкции участка трассы М-7 возобновятся. Дополнительно Карандей В.В. предоставил указанные пояснения и в письменном виде (вхд.№01-12/1/234 от 02.12.2015 г.). Технологический регламент со сроками устранения дефектов будет подготовлен и направлен в адрес Ассоциации «СРО «СГС» в срок до 10.12.2015 года.

СЛУШАЛИ: Эксперта по строительным и строительно-монтажным работам Ассоциации «СРО «СГС» Соловьеву О.В., которая пояснила, что в нарушение п.3 ч.8 ст.55.5 Градостроительного кодекса РФ ЗАО «БСК-СПб» не соблюдается требование к выдаче Свидетельства о допуске в части повышения квалификации и аттестации сотрудников. Предлагает возбудить дисциплинарное производство в отношении данной организации.

СЛУШАЛИ: Председателя Комитета по Контролю Ассоциации «СРО «СГС» Иванову А.С., которая предложила пригласить представителя организации ЗАО «БСК-СПб» 16.12.2015 года на заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «СГС» для разбирательства по факту допущенных нарушений.

РЕШИЛИ: ЗАО «БСК-СПб» направить в Приволжское управление Ростехнадзора и Ассоциации «СРО «СГС» технологический регламент со сроками устранения дефектов, а также пояснения относительно выявленных нарушений.
Возбудить дисциплинарное производство в отношении ЗАО «БСК-СПб» по факту допущенных нарушений Градостроительного законодательства. Пригласить представителя организации на заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «СГС», которое состоится 16.12.2015 года.
По результатам проведенных мероприятий уведомить Приволжское управление Ростехнадзора.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение обращения Ассоциации «Национальное объединение строителей» о фактах причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., который доложил, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило обращение от Ассоциации «Национальное объединение строителей» (вхд. №01-12/1/226 от 25.11.2015 г.), в котором сообщается, что на основании поступившего обращения из Федеральной службы по труду и занятости, содержащее информацию о фактах и причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ. Просят проверить достоверность фактов, изложенных в обращении, и направить информацию о принятых мерах в связи с несчастными случаями.

По результатам рассмотрения обращения РЕШИЛИ:
1.Экспертам по строительным и строительно-монтажным работам Ассоциации «СРО «СГС» Соловьевой О.В., Домбровски Е., Сокольскому М.Н., Емец О.В., Чеброву Д.И.проверить достоверность фактов, изложенных в обращении.
2. При подтверждении факта несчастного случая – запросить необходимую документацию для ознакомления, в случае необходимости ходатайствовать о возбуждении дисциплинарного производства в отношении данных организаций.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления								Л.С. Аристова

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания Правления     					              Н.Н. Коньков